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Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области 
Соколу С.М. 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от 
12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу 
поправки к проекту закона Иркутской области ПЗ-41Э «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге» 
принятому Законодательным Собранием Иркутской области в первом 
чтении (прилагается). 

Н.И. Дикусарова 
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ПОПРАВКИ 
к проекту закона Иркутской области П3-413 

«О внесении изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге» 

2-е чтение 
Проект 

№ Кем внесено 
Структурная 

единица 
Содержание поправки Обоснование 

1. Депутат 
Н.И.Дикусарова 

Статья 1 Изложить в новой редакции: 
«Статья 1 
Внести в часть 1 статьи 2 Закона 

Иркутской области от 4 июля 2007 года 
№ 53-оз «О транспортном налоге» 
(Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2007, № 33, т. 1; 
Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2008, № 2; 2010, № 
25, т. 1; 2011, № 34, т. 2; 2013, № 56; 
Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2013, № 3 т.2; 2014, 
№ 12, № 16, № 17) изменение, дополнив 
пунктом I1 следующего содержания: 

«I1) ветераны боевых действий в 
отношении следующих категорий 
транспортных средств: 

легковые автомобили с мощностью 
двигателя до 100 л.с. (73,55 кВт) 
включительно; 

легковые автомобили, с года, 
следующего за годом выпуска которых 
по состоянию на 1 января текущего года 
прошло 7 лет и более, с мощностью 
двигателя свыше 100 л.с. до 125 л.с. 

Статья 356 Налогового кодекса 
Российской Федерации, 
предусматривает, что при установлении 
транспортного налога законами 
субъектов Российской Федерации могут 
также предусматриваться налоговые 
льготы и основания для их 
использования налогоплательщиком. 

Поправками предлагается 
определить дополнительные основания 
применения налоговой льготы 
ветеранами боевых действий. 
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(свыше 73,55 кВт до 91,94 кВт) 
включительно; 

мотоциклы и мотороллеры с 
мощностью двигателя до 40 л,с. (29,42 
кВт) включительно; 

катера, моторные лодки или другие 
водные транспортные средства с 
мощностью двигателя до 100 л.с. (73,55 
кВт) включительно. 

При наличии у ветерана боевых 
действий прав на предоставление 
налоговых льгот по иным основаниям, 
предусмотренным настоящей статьей, 
налоговая льгота предоставляется по 
одному основанию по его выбору;» 


